REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA PER ZHVILLIM BUJQESOR DHE RURAL
DREJTORIA JURIDIKE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE

Tirané, mé 21.08.2024
NJOFTIM PUNESIMI

Né zbatim té Ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995, “Kodi i Punés i Republikés sé Shqipérisé”, i
ndryshuar, t¢ VKM nr. 719, daté 31.10.2014, “Pér organizimin dhe funksionimin ¢ Agjencisé pér
Zhvillim Bujgésor dhe Rural”, i ndryshuar, si dhe t¢ VKM nr. 39, daté 24.01.2024, “Pér
pércaktimin e numrit t€ punonjésve me kontraté té pérkohshme, pér vitin 2024, né njésité e
geverisjes gendrore”,

Agjencia pér Zhvillim Bujgésor dhe Rural shpall njoftimin e punésimit pér vendin e pa plotésuar
si mé poshté vijon :

> SEKTORI I PROTOKOLLIT DHE ARKIVES
ARKIVIST (me kontraté pune té pérkohshme 6h/dité)

» Detyrat kryesore:

1. Organizon dhe sistemon dokumentacionin né arkivé né pérputhje me ligjin e Drejtorisé sé
Arkivave.

2. Plotéson fleté daljet né momentin e daljes sé dokumentave nga arkiva.

3. Hap dosje sipas pasqyrés emértuese dhe sistemon gjaté gjithé vitit.

4. Mban proces- verbal me dokumentat dhe dosjet gé hyjné né arkivé.

» Kandidatét e interesuar duhet té pérmbushin kéto kritere:

1. Diplomé e nivelit “Bachelor” né Shkenca Shoqgérore. Diplomat e marra jashté vendit duhet
té jené té njohura paraprakisht nga institucioni pérgjegjés pér njehésimin e diplomave, sipas
legjislacionit né fuqi.

2. Té kené aftési shumé té mira komunikuese.

Té kené njohuri bazé né pérdorimin e kompjuterit

4. Té kené njohuri bazé mbi zhvillimin bujgésor dhe rural né Shqipéri dhe mbi politikén e
pérbashkét pér bujgésiné me BE-né.

5. Preferohet té kené pérvojé pune ose internshipi/praktika profesionale.
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» Kandidatét do té testohen né lidhje me:
e Ligjinnr. 9154, daté 6.11.2003, “Pér arkivat”;
e Normat tekniko-profesionale dhe metodologjike té shérbimit arkivor né Republikén e
Shqipérisé, té ligjit pér informacionin e klasifikuar sekret shtetéror”.

Kandidatét e interesuar duhet té dorézojné brenda datés 26.08.2024, ora 16:30 né Agjenciné
pér Zhvillim Bujgésor dhe Rural (Adresa: Rruga “Muhamet Gjollesha”, Nr. 56, Tirané):
Kérkesén pér punésim ku duhet té pércaktojné pozicionin pér té cilin po aplikojné; njé kopje
té CV té pérditésuar; diplomén e noterizuar; certifikata dhe kualifikime té ndryshme; njé
fotokopje e librezés sé punés; njé kopje té ID-sé; formularin e vetédeklarimit té gjendjes
gjyqésore té firmosur nga aplikuesi; raportin mjeko-ligjor.

TE GJITHE KANDIDATET QE APLIKOJNE PER POZICIONET E MESIPERME, DO
TE MARRIN INFORMACION VETEM NE FAQEN E INTERNETIT TE AZHBR
www.azhbr.gov.al, PER FAZAT E METEJSHME TE KESAJ PROCEDURE:

- pér rezultatet e verifikimit
- datén, vendin dhe orén ku do té zhvillohet konkurimi (testim me shkrim/ intervista me gojé)
- shpalljen e listés sé fituesve

Pér té marré kéto informacione, kandidatét duhet té vizitojné né ményré té vazhdueshme
fagen e internetit t¢ AZHBR www.azhbr.gov.al.
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